
UCHWAŁA NR LXIV/474/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KCYNI 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
przeciwdziałania przemocy domowej w Gminie Kcynia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572 i poz. 1463) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 
22 czerwca 2023 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 oraz Dz.U. 
z 2023 r. poz. 289 i poz. 535) uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
przeciwdziałania przemocy domowej w Gminie Kcynia, zwanego dalej „Zespołem”. 

§ 2. 1. Członków Zespołu powołuje Burmistrz Kcyni w drodze zarządzenia. 

2. W celu powołania członków Zespołu Burmistrz Kcyni występuje do podmiotów określonych 
w art. 9a ust. 3 pkt 1-6 oraz ust. 4 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wskazanie osób 
mających reprezentować dany podmiot w Zespole. 

3. W przypadku, o którym mowa w art. 9a ust. 3a ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej Burmistrz 
Kcyni zwraca się do Żandarmerii Wojskowej celem wyznaczenia osoby mającej reprezentować dany podmiot. 

4. Burmistrz Kcyni może także wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a ust. 5 ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot 
w Zespole. 

5. Po uzyskaniu od instytucji i organów wskazanych w ust. 2 - 4 danych osób wyznaczonych przez te 
podmioty Burmistrz Kcyni powołuje te osoby do Zespołu w drodze zarządzenia. 

6. Członkowie Zespołu powoływani są na czas nieokreślony. 

§ 3. 1. Burmistrz Kcyni odwołuje członka Zespołu w następujących sytuacjach: 

1) na wniosek członka; 

2) na wniosek podmiotu, którego jest przedstawicielem z jednoczesnym wskazaniem nowego przedstawiciela 
do Zespołu; 

3) w przypadku zaprzestania wykonywania funkcji, działalności lub pracy w podmiocie, 
z którym związane jest członkostwo w Zespole. 

2. W celu uzupełnienia składu Zespołu, Burmistrz Kcyni zwraca się do podmiotu, którego przedstawiciel 
został odwołany lub którego kadencja ustała z innych przyczyn, o wyznaczenie innej osoby na jego miejsce. 

3. Odwołanie członka Zespołu następuje w drodze zarządzenia Burmistrza Kcyni. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XVII/151/2019 Rady Miejskiej z dnia 30 grudnia 2019 r. 
w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego (Dz. Urz. 
Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2020 r., poz. 139). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kcyni. 



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kcyni 

 
 

Jan Kurant 

 



 
UZASADNIENIE 

W związku z wejściem z dniem 22 czerwca 2023 r., w życie ustawy z dnia 9 marca 2023 r. 

o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw 

(Dz. U. poz. 535), zaistniała konieczność dostosowania przepisów dotyczących ustalenia trybu 

i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu interdyscyplinarnego w Gminie Kcynia. 

W dotychczas podjętej uchwale Rady uregulowano m.in. szczegółowe warunki 

funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego. Zgodnie treścią powołanego w podstawie prawnej 

art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 22 czerwca 2023 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej w nowym 

brzmieniu w uchwale Rady ma być uregulowany jedynie tryb i sposób powoływania i odwoływania 

członków zespołu interdyscyplinarnego, a szczegółowe warunki jego funkcjonowania zostaną 

określone przez nowo powołany Zespół zgodnie z dyspozycją przepisu art. 9a ust. 6b ustawy z dnia 

22 czerwca 2023 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

Przepis art. 1 ustawy nowelizującej zmieniło dotychczas stosowane nazewnictwo przemoc 

w rodzinie na przemoc domową, co też nie pozostało bez wpływu, zarówno na konieczności 

podjęcia niniejszej uchwały, jak również na jej treść. Nadto, wskazać należy, że ustawa 

o przeciwdziałaniu przemocy domowej w obecnym brzmieniu wprowadza nowe rozwiązania 

w zakresie tworzenia systemu przeciwdziałania przemocy domowej, a podjęcie niniejszej uchwały 

jest koniecznym elementem tego nowego systemu. 

 
 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



